
17,10

Nebeneingang

+16,60

+16,60

Retentionsdach
PV-Anlage

Retentionsdach
PV-Anlage

Retentionsdach
PV-Anlage

TEK

INKLUSION

WB-1.1-1
LAGER/ARCHIV
115

WB-1.1-2
LAGER/ARCHIV
207

IK-1.1-1
IK THERAP./BEW.
60

IK-1.3-1
LAGER
21

WB-1.7-17
HAUSTECHNIK
54

WB-1.7-18
HAUSTECHNIK
21

WB-1.7-19
HAUSTECHNIK
47

IK-1.2-1
THERAPIE
22

WB-1.6-9
PUTZ
5
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m
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Forum

Schließfächer

optimale Versorgung mit
Tageslicht durch deckennahes

Fensterband

Stammklasse

46
0

40
0

36
0

36
0

42
0

34
8

34
8

40
8

13,10

DACHAUFBAU

-
110 mm

-
80 mm

-
10 mm

300 mm
-

120 mm
350 mm

Bepflanzung
Extensivsubstrat
Filterflies
Retentionselement
Trennflies
Abdichtung
XPS Dämmung
Holz-Beton-Verbundfertigteil
  Betondecke
  BSH Träger

500 mm

FASSADENAUFBAU

50 mm
-

20 mm
240 mm

25 mm
200 mm

15 mm
20 mm

200 mm

Blechfassade
Kunststoffhalter
Unterkonstruktion Holzlattung
Holz-Fertigteil
  MDF-Platten
  Steinwolle Dämmung
  OSB-Platten
Gipsfaserplatte
Stütze

350 mm

BODENAUFBAU OG

    5 mm
70 mm

-
40 mm

175 mm
-

120 mm
350 mm

23mm

Linoleum Belag
Fließestrich
PE-Folie
EPS Trittschalldämmung
EPS Schüttung
Holz-Beton-Verbundfertigteil
  Betondecke
  BSH Träger
  Akustikpanel

290 mm
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TERRASSENAUFBAU

-
60 mm

-
80 mm

-
140 mm

-
120 mm
350 mm

Sedum-Bepflanzung
Extensivsubstrat bzw. Platten
Filterflies
Retentionselement
Trennflies
Polyurethan Terrassendämmung WLS 024
Holz-Beton-Verbundfertigteil
  Betondecke
  BSH Träger

290 mm

Oberer Garten

optimale Versorgung mit Tageslicht
durch deckennahes Fensterband

Wintersonne

Som
m

ersonne

Ausblick

BODENAUFBAU EG

-
60 mm

-
-

40 mm
200 mm
500 mm

Expoxid-Beschichtung
Industrieboden:
  Zementstrich geschliffen
PE-Folie
EPS Trittschalldämmung
EPS Schüttung
Stahlbeton Bodenplatte

300 mm

BODENAUFBAU EG

-
60 mm

-
-

40 mm
200 mm
500 mm

Expoxid-Beschichtung
Industrieboden:
  Zementstrich geschliffen
PE-Folie
EPS Trittschalldämmung
EPS Schüttung
Stahlbeton Bodenplatte

300 mm

50
30

0,00

4,60

8,60

38
4

47
29

32
4

47
29

32
4

46
80

Solarenergie, PV-Anlage

Kunststoffhalter auf
Unterkonstruktion

Fixverglasung

Lüftungselement, Kipp-Fenster

Sonnenschutz, Raffstore

Trog

Fassadenbegrünung, Kletterpflanzen

Vakuumpaneel

Akustikpaneel

Fassadenschnitt

Stehfalzblech

Obergeschoss 04
1:500

Lichtbänder in Deckennähe garantieren eine hohe, gleichmäßige
Tageslichtverfügbarkeit und eine Nutzbarkeit der Wände für Möblierung. Pro
Raum zusätzlich zwei bodentiefe Fenster, die selbst sitzenden Kindern
Ausblick bieten.

Tageslicht

Konstruktion
Das Gebäude ist für einen strikten
Deckenraster aufgebaut. Modulgröße 2,37 x
7,5. Daraus leitet sich der Raster der
Stammgruppenräume (9,5 x 7,5) ab. Die
Deckenkonstruktion ist als Hybriddecke
dargestellt. Betonspiegel 12cm, Holzbalken mit
dazwischenliegender Akustikdecke. Modulare
Vorfertigung. Die Decken liegen auf Unterzügen
auf, die auf Wandstücken - oft Wandwinkel -
aufgelagert sind.

Fassade in ökologisch optimierter
Leichtbaukonstruktion mit hinterlüfteter
Wetterschicht aus zweifärbigem Metall.

251172

optimale
Versorgung mit

Tageslicht
durch deckennahes

Fensterband

Recyclingworkshop im Mehrzweckraum

Die charakteristischen
L- und Scheibenstützen
machen das Tragwerk

erlebbar.

Modulare Fenstermodule
schaffen ein differenziertes

Erscheinungsbild, spannende
Ausblicke und optimalen

Lichteinfall

Aussteifende
Wände & Betonkern

Deckenelemente
Lagern auf Stützen &

Unterzügen

HBV-Elementen
Fertigteil

2,47m x 7,5m

– Gemeinschaftsschule Insel Gartenfeld –
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